

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость работ, руб./ед.	Итого стоимость работ, руб.	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость материалов, руб.	Итого стоимость материалов руб.
	площадка									
	Демонтаж спортивных снарядов с перемещением на склад	шт	14,00	1 200,00	16 800,00					
	Демонтаж стяжки отбойным молотком, перемещение бетона в ручную по площадке	м2	400,00	500,00	200 000,00					
	Вывоз мусора (битый бетон)	м3	20,00	1 200,00	24 000,00					
	Грунтование поверхности бетонного основания	м2	400,00	50,00	20 000,00	Грунт глубокого проникновения	л	60,00	118,00	7 080,00
	Устройство опалубки под заливку	компл	1,00	7 500,00	7 500,00	доска 25x150x6	м3	0,50	17 000,00	8 500,00
	Армирование верхней части плиты металлической сеткой яч. 50x50 Д3мм	м2	400,00	100,00	40 000,00	сетка металлическая ячейка 50x50 Д3мм 1500x500 мм	шт	600,00	83,00	49 800,00
	Заливка выравнивающего слоя с последующей затиркой механизированным способом	м2	400,00	850,00	340 000,00	бетонная смесь марки В 25	м3	20,00	6 470,00	129 400,00
	Нанесение безшовного резинового разноцветного покрытия	м2	400,00	1 200,00	480 000,00					
	Установка спортивных снарядов с перемещением со склада	шт	12,00	2 200,00	26 400,00	анкера 14*150	шт	56,00	150,00	8 400,00
	Установка ограждения (детский каток)	шт	1,00	30 000,00	30 000,00					
					1 184 700,00					194 780,00

Итого стоимость работ руб.

1 184 700,00 Итого стоимость материалов руб.

194 780,00

ИТОГО, руб.

1 184 700,00

Накладные расходы 30 %

355 410,00

Всего по смете

1 734 890,00

Согласовано:

Утверждаю:

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Наименование объекта: "**Воркаут**" КП "**Алые Паруса**"

Наименование работ: Благоустройство прилегающей территории

1	2	3	4	Зарплата /руб/		Материалы	
				Ед. изм.	ВСЕГО	Ед. изм.	ВСЕГО
1				5	6	7	8
1	Подготовка площадки						
	плодородного слоя 200 мм	м2	310,00	200,0	62 000		0
	с добавлением цемента м-500, с	м2	310,00	500,0	155 000	253,0	78 430
	опорной пяткой, с	м/п	45,00	2 000,0	90 000	650,0	29 250
	Установка бордюрного камня	м/п	212,00	500,0	106 000	650,0	137 800
	Укладка тротуарной плитки 200*100*60 мм	м2	310,00	900,0	279 000	1 110,0	344 100
	Устройство площадки из асфальтовой срезки 100 мм.	м2	189,00	500,0	94 500	257,1	48 582
	торфо-грунт в местах озеленения	м2	91,00	135,0	12 285	760,0	69 159
	установка скамеек	шт	3,00	0,0	0	0,0	0
2	Электрика						
	Автоматы 16, 10 А	шт	2,00	0,0	0	0,0	0
	Провод в гофре 3*2,5	м/п	62,00	0,0	0	0,0	0
	Прожектор 50 вт.	шт	4,00	0,0	0	0,0	0
					798 785		707 322
	Итого					1 506 107	
	Расходные материалы	2%					14 146
	Итого				798 785		721 468
	Транспортные расходы	8%					121 620
	Итого				798 785		843 089
	Непредвиденные расходы	1%			7 988		8 431
	Итого				806 773		851 520
	Накладные расходы, налоги, плановые накопления	13%			104 880		110 698
	Итого				911 653		962 217
	ВСЕГО ПО КАЛЬКУЛЯЦИИ					1 873 870	

Составил: _____

(дата)